

REVISORGÅRDEN I ODENSE APS

THUJAVEJ 27, 5250 ODENSE SV

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

Tlf. 66 17 15 00, fax 66 17 19 06, info@revisorgaarden-odense.dk
www.revisorgaarden-odense.dk

FSK*

Årsrapport for 2017

01.01.17 - 31.12.17
(27. regnskabsår)

Odense Renovering ApS

Albanigade 15
5000 Odense C

CVR-nr. 14 32 23 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den . 23.04.2018

Dirigent: _____

Jimmy Nyland Andersen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Odense Renovering ApS
Albanigade 15
5000 Odense C

Direktion Jimmy Nyland Andersen

Revisor REVISORGÅRDEN I ODENSE ApS
Thujavej 27
5250 Odense SV

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel samt udføre bygningsrenoveringer m.v. og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 1.382.300, og selskabets balance pr. 31.12.2017 udviser en egenkapital på kr.12.309.151.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
	kr.	tkr.
Bruttofortjeneste	8.271.117	10.782
1 Personaleomkostninger	8.250.759	8.119
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	210.698	186
Ordinært resultat før finansielle poster	-190.340	2.477
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender	1.851.276	1.099
Andre finansielle indtægter	23.940	2
Andre finansielle omkostninger	434.342	291
Resultat før skat	1.250.534	3.287
2 Skat af årets resultat	-131.766	422
Årets resultat	1.382.300	2.865
Forslag til resultatdisponering		
Overført fra tidligere år	10.801.851	7.936
Årets resultat	1.382.300	2.865
Til disposition	12.184.151	10.802
Overført resultat	12.184.151	10.802
Disponeret i alt	12.184.151	10.802

Balance 31. december

Note	2017	2016	
	kr.	tkr.	
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	21.064.882	10.677
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.758	314
	Materielle anlægsaktiver i alt	21.292.640	10.991
Finansielle anlægsaktiver			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.133.543	9.282
	Finansielle anlægsaktiver i alt	11.133.543	9.282
	Anlægsaktiver i alt	32.426.183	20.273
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
	Råvarer og hjælpematerialer	147.219	184
	Varebeholdninger i alt	147.219	184
Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.028.718	1.397
	Igangværende arbejder for fremmed regning	566.856	2.119
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	48
	Andre tilgodehavender	341.589	348
	Periodeafgrænsningsposter	0	12
	Tilgodehavender i alt	1.937.162	3.925
Værdipapirer og kapitalandele			
	Andet	417.458	0
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	417.458	0
	Likvide beholdninger	38.447	2
	Omsætningsaktiver i alt	2.540.287	4.110
	Aktiver i alt	34.966.470	24.384

Balance 31. december

Note	2017	2016
	kr.	tkr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	12.184.151	10.802
Egenkapital i alt	12.309.151	10.927
Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat	531.647	663
Hensatte forpligtelser i alt	531.647	663
Gældsforpligtelser		
Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	13.754.664	6.796
Kortfristet del af langfristet gæld	-329.034	-151
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.425.630	6.645
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristet gæld	329.034	151
Kreditinstitutter i øvrigt	4.643.273	1.547
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.450
Leverandører af varer og tjenesteydelser	982.817	1.057
Gæld til tilknyttede virksomheder	841.805	0
Selskabsskat	0	94
Anden gæld	1.903.113	1.849
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.700.042	6.149
Gældsforpligtelser i alt	22.125.672	12.794
Passiver i alt	34.966.470	24.384
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter m.v.		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2017	2016
		kr.	tkr.
	Løn, gager og vederlag	6.907.013	6.731
	Pensioner	837.158	878
	Andre udgifter til social sikring	506.589	510
	Personaleomkostninger i alt	8.250.759	8.119

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 19, sidste år 19.

2	Skat af årets resultat	2017	2016
		kr.	tkr.
	Skat af årets resultat	-204	94
	Udskudt skat af årets resultat	-131.562	327
	Skat af årets resultat i alt	-131.766	422

3	Grunde og bygninger	2017	2016
----------	----------------------------	-------------	-------------

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene.

Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien.

Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi før afskrivning	Regulering
4,50	26.426.800	21.064.882	5.361.918
5,05	23.784.120	21.064.882	2.719.238
5,65	21.064.882	21.064.882	0
6,00	19.820.100	21.064.882	-1.244.782
6,25	19.027.296	21.064.882	-2.037.586
6,50	18.295.477	21.064.882	-2.769.405

4 Langfristede gældsforpligtelser

Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: kr. 12.289.566

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Udover pant i ejendomme vedrørende gæld til realkreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve til sikkerhed for gæld til Jyske Bank på kr. 1.000.000 med pant i 11 CC1 mv. Sanderum By kr. 6.000.000 med pant i 10 X Nørremarken, Odense Jorder.

6 **Eventualposter m.v.**

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Holding JNA ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvor ydelsen er udgiftsført. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 31.12.2017 kr. 1.692.541.

Der er indgået arbejdsgarantier for kr. 496.240